



ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Областной закон «О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших органов государственной власти Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

23 мая 2017 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших органов государственной власти Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39-ОЗ, от 7 марта 2006 года № 11-ОЗ, от 21 декабря 2007 года № 163-ОЗ, от 26 ноября 2010 года № 102-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 30-ОЗ, от 12 июля 2011 года № 72-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 98-ОЗ и от 6 февраля 2014 года № 3-ОЗ, следующие изменения:

1) в части первой пункта 3 статьи 5, пунктах 2 и 5 статьи 14 слова «нагрудному знаку к» исключить;

2) в части второй пункта 3 статьи 5 слова «на удостоверениях к ним» заменить словами «на удостоверениях к знакам отличия Свердловской области и почетным званиям Свердловской области»;

3) в части первой пункта 3 и части второй пункта 4 статьи 6 слово «Правительство» заменить словами «областные исполнительные органы государственной власти»;

4) в части второй пункта 3 статьи 6 слова «Высшие органы» заменить словом «Органы»;

5) в пункте 1 и абзаце первом части второй пункта 2 статьи 7 слово «Правительством» заменить словами «областными исполнительными органами государственной власти»;

6) в подпункте 4 части второй пункта 2 статьи 7 слова «областных и» исключить;

7) пункт 2 статьи 7 дополнить частью третьей следующего содержания:

«Представления к награждению знаками отличия Свердловской области или присвоению почетных званий Свердловской области вносятся областными исполнительными органами государственной власти Свердловской области после согласования с первыми заместителями Губернатора Свердловской области, заместителями Губернатора Свердловской области. Порядок такого согласования устанавливается Губернатором Свердловской области.»;

8) в части второй пункта 2 статьи 9 слово «высший» исключить;

9) в наименовании статьи 10 слова «и удостоверений к ним» заменить словами «, удостоверений к знакам отличия Свердловской области и почетным званиям Свердловской области»;

10) в пункте 2 статьи 10 слова «одного месяца» заменить словами «трех месяцев»;

11) в части первой пункта 4 статьи 10 слова «к ним или нагрудные знаки к почетным званиям Свердловской области и удостоверения к ним» заменить словами «к знакам отличия Свердловской области или нагрудные знаки к почетным званиям Свердловской области и удостоверения к почетным званиям Свердловской области»;

12) пункт 6 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«6. О вручении гражданину либо лицу без гражданства знака отличия Свердловской области и удостоверения к знаку отличия Свердловской области или нагрудного знака к почетному званию Свердловской области и удостоверения к почетному званию Свердловской области составляется протокол вручения знака отличия Свердловской области или нагрудного знака к почетному званию Свердловской области.»

Порядок составления и форма протокола вручения знака отличия Свердловской области или нагрудного знака к почетному званию Свердловской области утверждаются Губернатором Свердловской области.»;

13) в пункте 2 статьи 11 слова «к ним, нагрудные знаки к почетным званиям Свердловской области и удостоверения к ним» заменить словами «к знакам отличия Свердловской области, нагрудные знаки к почетным званиям Свердловской области и удостоверения к почетным званиям Свердловской области»;

14) в пункте 2 статьи 12 слова «к нему либо нагрудный знак к почетному званию Свердловской области и удостоверение к нему» заменить словами «к знаку отличия Свердловской области либо нагрудный знак к почетному

званию Свердловской области и удостоверение к почетному званию Свердловской области»;

15) пункт 1 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«1. В случае утраты гражданином либо лицом без гражданства, удостоенным знака отличия Свердловской области или почетного звания Свердловской области, знака отличия Свердловской области и (или) удостоверения к знаку отличия Свердловской области, нагрудного знака к почетному званию Свердловской области и (или) удостоверения к почетному званию Свердловской области при обстоятельствах, когда не было возможности предотвратить их утрату, гражданину либо лицу без гражданства по их личному заявлению выдаются дубликаты утраченных знака и (или) удостоверения. Дубликат удостоверения к знаку отличия Свердловской области и (или) почетному званию Свердловской области выдается гражданину либо лицу без гражданства, удостоенному знаком отличия Свердловской области или почетным званием Свердловской области, также в случае, если удостоверение пришло в негодность.»;

16) в части первой пункта 3 статьи 14 слова «к нему, дубликата нагрудного знака к почетному званию Свердловской области и (или) удостоверения к нему» заменить словами «к знаку отличия Свердловской области, дубликата нагрудного знака к почетному званию Свердловской области и (или) удостоверения к почетному званию Свердловской области»;

17) в части второй пункта 3 статьи 14 слова «к ним, дубликатов нагрудных знаков к почетным званиям Свердловской области и (или) удостоверений к ним» заменить словами «к знакам отличия Свердловской области, дубликатов нагрудных знаков к почетным званиям Свердловской области и (или) удостоверений к почетным званиям Свердловской области»;

18) в наименовании, пункте 1, части первой пункта 3 и пункте 4 статьи 15 слова «нагрудным знакам к» исключить;

19) в пункте 2 статьи 15 слова «нагрудным знакам к почетным званиям Свердловской области, знакам отличия Свердловской области и удостоверениям к ним, нагрудным знакам к почетным званиям Свердловской области и удостоверениям к ним» заменить словами «почетным званиям Свердловской области, знакам отличия Свердловской области и удостоверениям к знакам отличия Свердловской области, нагрудным знакам к почетным званиям Свердловской области и удостоверениям к почетным званиям Свердловской области», слова «нагрудным знакам к почетным званиям Свердловской области помещается» – словами «почетным званиям Свердловской области помещается».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской области



Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
31 мая 2017 года
№ 49-03